ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ
ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 февраля 2017 г.

           № 8-2
О ходе реализации молодежной политики

в Якутской республиканской организации

профсоюза работников народного образования

и науки РФ

В соответствии с постановлением Совета Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) от 24 ноября 2016 года №3-7 «О ходе реализации молодежной политики Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) и задачах на ближайшую перспективу», а также заслушав и обсудив информацию председателя Якутской республиканской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ Щепанской Я.С. о ходе реализации молодежной политики в Якутской республиканской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Информацию председателя Якутской республиканской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ Щепанской Я.С. о ходе реализации молодежной политики в Якутской республиканской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ принять к сведению (прилагается).
2. Отметить целенаправленную работу Якутской республиканской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ в сфере защиты социально-экономических прав и трудовых интересов работающей и учащейся молодежи отрасли образования.
3. Рекомендовать руководителям отраслевых профсоюзных комитетов, председателям координационных советов организаций профсоюзов Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия):

- продолжить системную работу с профсоюзной молодежью;

- проводить работу по усилению мотивации профсоюзного членства среди молодежи;
- содействовать формированию кадрового резерва на руководящие должности профсоюзных организаций всех уровней из числа членов профсоюзной молодежи в возрасте до 35 лет;

- предусмотреть выделение финансовых средств в профсоюзных бюджетах всех уровней на реализацию молодежной политики;
- совершенствовать работу по информированию молодежи отрасли о деятельности Профсоюза, его организаций по защите социально-трудовых прав работающей молодежи
- проводить активную работу по включению и исполнению раздела «Молодежная политика» в коллективных договорах, отраслевых соглашениях;
- обеспечить информирование Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)о проводимой работе по реализации молодежной политики.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллину В.И.
Председатель
Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                Н.Н. Дегтярев